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P00428

P00431

















P00433

21/11/2022

21/11/2022

21/11/2022

















21/11/2022

Difusión por radio,
televisión y otros
medios de
mensajes
comerciales para
promover la venta
de bienes o
servicios



Conservación y
mantenimiento
menor de
inmuebles

248,500.00 

40,000.00 

26,200.00 

















248,500.00

OMISIÓN EN
ENTREGA DE

INFORMACIÓN

Mediante oficio número DAEE/198/2023 de fecha 01 de marzo de 2023, se requirió información al
Patronato para las Exposiciones y Ferias en la Ciudad de Tlaxcala las pólizas de ingresos, egresos,
diario y transferencias electrónicas debidamente soportadas con la documentación original
comprobatoria y justificativa que integran la cuenta pública, del periodo octubre - diciembre 2022,
por lo que el Patronato proporcionó de forma parcial la información antes mencionada mediante
oficio P.E./083/2023 de fecha 06 de marzo de 2023, no obstante el Patronato omitió dar
cumplimiento con la totalidad de la información requerida, toda vez que mediante auxiliares
contables se detectó gasto devengado, no obstante, no presentaron las pólizas de registro con su
documentación para su revisión. Se detalla




Póliza Fecha Importe Concepto
P00433 21/11/2022 248,500.00 Mantenimiento zona ganadera
P00428 21/11/2022 40,000.00 Dulce María Hernández Muñoz (cabina de radio)
P00431 21/11/2022 26,200.00 Medios de Comunicación global (Medios de comunicación Feria Tlaxcala 2022)

Estado de Actividades







Auxiliares contables



Al 31 de
Diciembre
de 2022


Enero-

Diciembre



Gastos de
funcionamiento




Gasto devengado

39,138,294.20 





38,919,040.00 

DEFICIENTE
CONTROL DE
REGISTROS

CONTABLES Y
PRESUPUESTALES

De la revisión y análisis al Estado del Actividades, el cual fue requerido mediante oficio
DAEE/036/2023 de fecha 25 de enero de 2023, y proporcionado a través del oficio P.E./443/2022. de
fecha 01 de febrero de 2023, así como del análisis efectuado a la información financiera reportada
mediante Auxiliares Contables emanados del Sistema Automatizado de Administración y
Contabilidad Gubernamental (SAACG.Net) al 31 de diciembre del 2022, se detectó que registraron
contablemente erogaciones del capítulo 1000 “Servicios Personales”, 2000 “Materiales y
Suministros” y 3000 “Servicios Generales” por $1,576,248.26; no obstante, el gasto devengado
reportado asciende a $1,575,244.06 persistiendo una diferencia de $219,254.20, que corresponde a
servicios personales por $1,004.20 y servicios generales por $218,250.00, toda vez que omitieron
reconocer en las cuentas presupuestales del gasto devengado.
Lo anterior, denota que los reportes financieros y saldos mostrados que emanan de la información
financiera reportada a través del Sistema de Contabilidad Gubernamental, no muestran la situación
real del Ente Público, resultando impráctico identificar y controlar de manera clara, precisa y
especifica los recursos efectivamente devengados del ejercicio fiscal 2022.





  REGISTROS CONTABLES Y DOCUMENTACIÓN COMPROBATORIA Y JUSTIFICATIVA
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9

Artículos 4 fracción XV, 17, 18, 19 fracciones I, II, 33 y 37 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 12 fracción II del Acuerdo que Establece los Lineamientos y
Políticas Generales del Ejercicio del Presupuesto, las Medidas de Mejora y Modernización, así como de Austeridad del Gasto Público de la Gestión Administrativa y
Postulados Básicos de Contabilidad Gubernamental: “Registro e Integración Presupuestaria” y “Consistencia”.

NORMATIVIDAD
INCUMPLIDA

  CONTROL INTERNO



1



2

Artículos 42 párrafo primero y 43 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental; 302 del Código Financiero para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios; 15 de la Ley de
Fiscalización Superior y Rendición de Cuentas del Estado de Tlaxcala y sus Municipios; 1° párrafo sexto y 148 del Presupuesto de Egresos del Estado de Tlaxcala para el
Ejercicio Fiscal 2022.

NORMATIVIDAD
INCUMPLIDA






ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR
OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES NO SOLVENTADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

AUDITORÍA FINANCIERA

ENTE FISCALIZABLE: PATRONATO PARA LAS EXPOSICIONES Y FERIAS EN LA CIUDAD DE TLAXCALA PROMOCIONES DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA SANCIONATORIA (PRAS)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: INGRESOS PROPIOS


 PERIODO REVISADO: 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE

Núm


Prog

Núm


Obs

REFERENCIA

PÓLIZA / DOCUMENTO FECHA
CONCEPTO IMPORTE 


($)

MONTO

OBSERVADO


($)
DESCRIPCIÓN DEL RESULTADO



Balanza de
comprobación







Auxiliares Contables


Al 31 de
diciembre
de 2022




Del 01 de

enero al 31
de

diciembre
de 2022


ADEFAS
Amortización de
la deuda



Gasto devengado
cuenta contable
8250-1-V21-01-
9911-3


2,660,994.78 








2,660,994.78 


DEFICIENTE
CONTROL DE
REGISTROS

CONTABLES Y
PRESUPUESTALES

Del análisis efectuado a la información financiera reportada mediante Balanza de comprobación y
Auxiliares Contables emanados del Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad
Gubernamental (SAACG.Net) al 31 de diciembre del 2022, se detectó que registraron erogaciones
por $2,660,994.78, mismas que se registraron y reportaron en la información financiera como
“ADEFAS Amortización de la deuda”; no obstante, las erogaciones efectuadas del importe en
mención, corresponden a compromisos contraídos en el ejercicio fiscal 2021, mismo que debieron
efectuarse con cargo a la cuenta de “Resultado de ejercicios anteriores”.
Lo anterior, denota que los reportes financieros y saldos mostrados que emanan de la información
financiera reportada a través del Sistema de Contabilidad Gubernamental, no muestran la situación
real del Ente Público, resultando impráctico identificar y controlar de manera clara, precisa y
especifica los recursos efectivamente devengados del ejercicio fiscal 2022, mismos que deben
guardar relación en función de los ingresos radicados al Patronato.

Estado Analítico del
Ejercicio del

Presupuesto de
Egresos





Acta de Sesión

Ordinaria









Acta de Sesión
Ordinaria



31/12/2022











22/04/2022











06/12/2022



Egresos
Presupuestarios








Presupuesto de
Egresos del
Ejercicio Fiscal
2022




Modificación al
Presupuesto de
Egresos del
Ejercicio Fiscal
2022



(5,460,601.93)



SOBREGIRO
PRESUPUESTAL

Del análisis efectuado al Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos al 31 de
diciembre de 2021, emanado del Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad
Gubernamental (SAACG.Net), correspondiente al Patronato para las Exposiciones y Ferias en la
Ciudad de Tlaxcala, se detectó sobregiro presupuestal en 29 partidas presupuestales del gasto
devengado, respecto del presupuesto de egresos modificado autorizado por $5,460,601.93, mismo
que fue aprobado por el Patronato para las Exposiciones y Ferias en la Ciudad de Tlaxcala,
mediante actas de la primera y segunda sesión ordinaria del 2022 de fecha 22 de abril y 6 de
diciembres del 2022 respectivamente. Por lo que, la Presidenta Ejecutiva, así como el Jefe del
Departamento de Finanzas y Administración del Patronato, son responsables de la correcta
aplicación de los recursos públicos en estricto apego al presupuesto de egresos autorizado.
En este sentido, no se apegaron a los montos autorizados en cada capítulo y partida presupuestal,
ya que ningún gasto podrá efectuarse sin que exista partida específica en el presupuesto autorizado
y suficiencia presupuestal para cubrirlo. Se detalla:

Partida Concepto
Presupuesto
Modificado
Autorizado

Devengado
Enero -

Diciembre
Diferencia

1342 Compensaciones al Personal 229,352.37 403,772.37 (174,420.00)
1522 Indemnización y Liquidación al Personal 33,778.62 73,778.62 (40,000.00)
1548 Vacaciones no Disfrutadas del Personal 3,760.95 16,633.65 (12,872.70)
2111 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina 64,798.00 97,490.19 (32,692.19)

2141
Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la
Información y Comunicaciones

3,580.00 7,061.28 (3,481.28)

2151 Material Impreso e Información Digital 50,000.00 62,728.00 (12,728.00)
2451 Vidrio y Productos de Vidrio - 12,189.01 (12,189.01)
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Artículos 17, 18, 19 fracciones I, II, 33 y 37 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 12 fracción II del Acuerdo que Establece los Lineamientos y Políticas
Generales del Ejercicio del Presupuesto, las Medidas de Mejora y Modernización, así como de Austeridad del Gasto Público de la Gestión Administrativa y Postulados
Básicos de Contabilidad Gubernamental: “Registro e Integración Presupuestaria” y “Consistencia”.

NORMATIVIDAD
INCUMPLIDA






ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR
OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES NO SOLVENTADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

AUDITORÍA FINANCIERA

ENTE FISCALIZABLE: PATRONATO PARA LAS EXPOSICIONES Y FERIAS EN LA CIUDAD DE TLAXCALA PROMOCIONES DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA SANCIONATORIA (PRAS)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: INGRESOS PROPIOS


 PERIODO REVISADO: 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE

Núm


Prog

Núm


Obs

REFERENCIA

PÓLIZA / DOCUMENTO FECHA
CONCEPTO IMPORTE 


($)

MONTO

OBSERVADO


($)
DESCRIPCIÓN DEL RESULTADO






2461 Material Eléctrico y Electrónico 60,500.00 135,117.17 (74,617.17)
2911 Herramientas Menores 14,500.00 22,676.16 (8,176.16)

2931
Refacciones y Accesorios Menores de Mobiliario y Equipo de
Administración, Educacional y Recreativo

- 41,902.99 (41,902.99)

2961 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Transporte - 2,487.00 (2,487.00)
3141 Telefonía Tradicional 24,016.00 24,289.56 (273.56)

3171
Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de
Información

- 3,480.00 (3,480.00)

3291 Otros Arrendamientos 1,289,120.00 1,643,688.00 (354,568.00)
3311 Servicios Legales, de Contabilidad, Auditoría y Relacionados 4,377.36 5,953.21 (1,575.85)
3341 Servicios de Capacitación - 10,000.00 (10,000.00)

3361
Servicios de Apoyo Administrativo, Traducción, Fotocopiado
e Impresión

397,571.32 787,274.52 (389,703.20)

3381 Servicio de Vigilancia - 357,259.84 (357,259.84)
3451 Seguro de Bienes Patrimoniales 24,673.70 31,480.21 (6,806.51)
3511 Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles 60,000.00 428,721.81 (368,721.81)
3551 Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte 13,033.00 20,771.38 (7,738.38)

3571
Instalación, Reparación y Mantenimiento de Maquinaria,
Otros Equipos y Herramienta

386,150.30 853,926.47 (467,776.17)

3581 Servicios de Limpieza y Manejo de Desechos 38,400.00 53,803.20 (15,403.20)

3621
Difusión por Radio, Televisión y Otros Medios de Mensajes
Comerciales para Promover la Venta de Bienes o Servicios

1,692,044.61 3,038,789.40 (1,346,744.79)

3631
Servicios de Creatividad, Preproducción y Producción de
Publicidad, Excepto Internet

- 73,400.00 (73,400.00)

3791 Otros Servicios de Traslado y Hospedaje - 67.50 (67.50)
3921 Impuestos y Derechos 2,542.00 57,978.62 (55,436.62)
5151 Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información 15,000.00 1,180,000.00 (1,165,000.00)
5291 Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo - 421,080.00 (421,080.00)
Total 4,407,198.23 9,867,800.16 (5,460,601.93)

Nóminas de Personal

 Diciembre
 Percepciones 1,621,537.17 

DEFICIENCIAS EN
EL GASTO DE

SERVICIOS
PERSONALES Y/O

NÓMINAS

Mediante oficio DAEE/036/2022 de fecha 25 de enero del 2023, fueron requeridas al Patronato para
las Exposiciones y Ferias en la Ciudad de Tlaxcala las nóminas ordinarias, extraordinarias o
especiales, así como los recibos electrónicos de pagos de nómina correspondiente al periodo
comprendido del 01 de octubre al 31 de diciembre de 2022, mismas que fueron presentadas
mediante oficio P.E./443/2022 de fecha 01 de febrero de 2023. De lo anterior, se constató que
efectuaron pago de gastos sin documentación comprobatoria correspondiente al mes de diciembre
por $397,137.45, en virtud de que, en relación a las erogaciones del capítulo 1000 “servicios
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Artículos 288 y 302 del Código Financiero para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios, 1 párrafos sexto y séptimo y 148 del Presupuesto de Egresos del Estado de Tlaxcala
para el Ejercicio Fiscal 2022 y 12 fracción I del Acuerdo que Establece los Lineamientos y Políticas Generales del Ejercicio del Presupuesto, las Medidas de Mejora y
Modernización, así como de Austeridad del Gasto Público de la Gestión Administrativa.

NORMATIVIDAD
INCUMPLIDA






ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR
OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES NO SOLVENTADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

AUDITORÍA FINANCIERA

ENTE FISCALIZABLE: PATRONATO PARA LAS EXPOSICIONES Y FERIAS EN LA CIUDAD DE TLAXCALA PROMOCIONES DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA SANCIONATORIA (PRAS)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: INGRESOS PROPIOS


 PERIODO REVISADO: 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE

Núm


Prog

Núm


Obs

REFERENCIA

PÓLIZA / DOCUMENTO FECHA
CONCEPTO IMPORTE 


($)

MONTO

OBSERVADO


($)
DESCRIPCIÓN DEL RESULTADO








Estado del Ejercicio
Presupuestario de

Egresos



pagadas




Gasto devengado






1,224,399.72 

personales” el importe del gasto devengado reportado por el Patronato, ascendió a $1,621,537.17,
en tanto que, las nóminas de personal proporcionadas ascendieron a $1,224,399.72, originando la
diferencia no comprobada por $397,137.45. Se detalla:

Partida Nombre de la partida
Egresos devengados

diciembre
Importe total en nominas

diciembre
Diferencia
diciembre

1132 Sueldos al personal 174,420.60 348,841.20 (174,420.60)
1221 Sueldos al personal eventual 315,051.36 326,983.66 (11,932.30)
1322 Prima vacacional al personal 176,195.07 - 176,195.07

1325
Prima vacacional al personal
eventual

3,522.91 - 3,522.91

1327 Gratificación de fin de año 548,574.86 548,574.86 -
1342 Compensaciones al personal 403,772.37 - 403,772.37
Total 1,621,537.17 1,224,399.72 397,137.45

Estado Analítico del
Ejercicio del

Presupuesto de
Egresos




Acta de Sesión

Ordinaria








Acta de Sesión
Ordinaria


31/12/2022










22/04/2022










06/12/2022


Egresos
Presupuestarios







Presupuesto de
Egresos del
Ejercicio Fiscal
2022



Modificación al
Presupuesto de
Egresos del
Ejercicio Fiscal
2022


4,203,338.82 


SUB EJERCICIO
PRESUPUESTAL

Del análisis efectuado al Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos al 31 de
diciembre de 2022, emanado del Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad
Gubernamental (SAACG.Net), correspondiente al Patronato para las Exposiciones y Ferias en la
Ciudad de Tlaxcala, se detectó sub-ejercicio de recursos en 29 partidas presupuestales del gasto
devengado por $4,203,338.82, respecto del presupuesto de egresos modificado autorizado por
$37,516,189.44, mismo que fue aprobado por el Patronato para las Exposiciones y Ferias en la
Ciudad de Tlaxcala, mediante actas de la primera y segunda sesión ordinaria del 2022 de fecha 22
de abril y 6 de diciembres del 2022 respectivamente; lo anterior, denota inadecuada planeación,
programación, presupuestación y control de los recursos por parte del Ente Público. Se detalla:

Partida Concepto
Presupuesto
Modificado
Autorizado

Devengado Enero -
Diciembre

Diferencia

1132 Sueldos al Personal 3,929,218.96 3,918,415.04 10,803.92

1221 Sueldos al Personal Eventual 3,369,048.73 2,122,714.10 1,246,334.63

1322 Prima Vacacional al Personal 190,230.86 183,918.69 6,312.17

1325
Prima Vacacional al Personal
Eventual

14,888.72 3,522.91 11,365.81

1327
Gratificación Fin de Año al
Personal

768,111.72 580,306.70 187,805.02

2121
Materiales y Útiles de
Impresión y Reproducción

10,500.00 1,500.00 9,000.00

2161 Material de Limpieza 299,823.00 115,386.75 184,436.25
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Artículos 2, 33, 42 y 44 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 309 del Código Financiero para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios, 1 párrafos sexto y
séptimo y 148 del Presupuesto de Egresos del Estado de Tlaxcala para el Ejercicio Fiscal 2022, así como Postulado Básico de Contabilidad Gubernamental: “Registro e
Integración Presupuestaria”

NORMATIVIDAD
INCUMPLIDA






ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR
OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES NO SOLVENTADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

AUDITORÍA FINANCIERA

ENTE FISCALIZABLE: PATRONATO PARA LAS EXPOSICIONES Y FERIAS EN LA CIUDAD DE TLAXCALA PROMOCIONES DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA SANCIONATORIA (PRAS)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: INGRESOS PROPIOS


 PERIODO REVISADO: 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE

Núm


Prog

Núm


Obs

REFERENCIA

PÓLIZA / DOCUMENTO FECHA
CONCEPTO IMPORTE 


($)

MONTO

OBSERVADO


($)
DESCRIPCIÓN DEL RESULTADO



2211
Productos Alimenticios para
Personas

85,051.00 82,295.79 2,755.21

2411
Productos Minerales no
Metálicos

12,000.00 522.00 11,478.00

2421
Cemento y Productos de
Concreto

4,409.00 1,907.00 2,502.00

2471
Artículos Metálicos para la
Construcción

2,300.00 650.00 1,650.00

2491
Otros Materiales y Artículos
de Construcción y Reparación

60,000.00 56,992.02 3,007.98

2611
Combustibles, Lubricantes y
Aditivos

45,000.00 9,447.20 35,552.80

2711 Vestuario y Uniformes 104,669.93 96,965.15 7,704.78

2941

Refacciones y Accesorios
Menores de Equipo de
Cómputo y Tecnologías de la
Información

7,000.00 1,467.52 5,532.48

3111 Energía Eléctrica 2,444,393.92 1,441,148.22 1,003,245.70

3131 Agua 596,939.96 471,003.20 125,936.76

3261
Arrendamiento de Maquinaria,
Otros Equipos y Herramientas

196,620.00 7,540.00 189,080.00

3271
Arrendamiento de Activos
Intangibles

8,177.52 6,882.96 1,294.56

3331

Servicios de Consultoría
Administrativa, Procesos,
Técnica y en Tecnologías de
la Información

800,000.00 320,000.00 480,000.00

3411
Servicios Financieros y
Bancarios

11,188.57 10,111.03 1,077.54

3431
Servicios de Recaudación,
Traslado y Custodia de
Valores

77,762.00 20,133.61 57,628.39

3441
Seguros de Responsabilidad
Patrimonial y Fianzas

120,000.00 41,703.16 78,296.84

3521

Instalación, Reparación y
Mantenimiento de Mobiliario y
Equipo de Administración,
Educacional y Recreativo

15,000.00 10,614.48 4,385.52

3591
Servicios de Jardinería y
Fumigación

30,000.00 2,585.00 27,415.00






ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR
OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES NO SOLVENTADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

AUDITORÍA FINANCIERA

ENTE FISCALIZABLE: PATRONATO PARA LAS EXPOSICIONES Y FERIAS EN LA CIUDAD DE TLAXCALA PROMOCIONES DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA SANCIONATORIA (PRAS)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: INGRESOS PROPIOS


 PERIODO REVISADO: 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE

Núm


Prog

Núm


Obs

REFERENCIA

PÓLIZA / DOCUMENTO FECHA
CONCEPTO IMPORTE 


($)

MONTO

OBSERVADO


($)
DESCRIPCIÓN DEL RESULTADO



3751 Viáticos en el País 10,000.00 971.00 9,029.00

3821
Gastos de Orden Social y
Cultural

21,511,563.92 21,015,463.31 496,100.61

3981
Impuestos Sobre Nóminas y
Otros que se Deriven de una
Relación Laboral

131,296.35 127,689.00 3,607.35

9911 ADEFAS Amortización Deuda 2,660,995.28 2,660,994.78 0.50

Total 37,516,189.44 33,312,850.62 4,203,338.82

Estado Analítico de
Ingresos




Estado Analítico del

Ejercicio del
Presupuesto de

Egresos


31/12/2022






31/12/2022


Ingresos
Presupuestarios



Egresos
Presupuestarios


36,917,631.37 






43,181,114.78 


SUPERÁVIT /
DÉFICIT

El Estado Analítico de Ingresos y el Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos al 31
de diciembre del 2022, emitidos del Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad
Gubernamental (SAACG.Net), correspondientes al Patronato para las Exposiciones y Ferias en la
Ciudad de Tlaxcala, reportan déficit presupuestal por $6,263,483.41; lo anterior denota que, el
Patronato para las Exposiciones y Ferias en la Ciudad de Tlaxcala, erogó recursos en exceso
respecto de los que dispone, ocasionando un desequilibrio presupuestal y financiero, poniendo en
riesgo la operación del Ente Público y el cumplimiento de obligaciones contraídas con terceros en el
corto y/o largo plazo; por lo que, es responsabilidad de la Presidenta Ejecutiva, así como del Jefe del
Departamento de Finanzas y Administración del Patronato, apegarse a criterios de eficiencia,
eficacia, economía, racionalidad, austeridad y control en el manejo, custodia, administración y
ejercicio de los recursos autorizados para el cumplimiento de metas y objetivos. Se detalla:

Descripción Importe Descripción Importe
Resultado

Presupuestal

Ingresos
Otros ingresos y
beneficios

36,917,631.37 Egresos

Servicios personales 7,303,062.08

(
6,263,483.41)

Materiales y suministros 748,785.23
Servicios generales 30,867,192.69
Bienes muebles, inmuebles e
intangibles

1,601,080.00

Deuda pública 2,660,994.78

OBLIGACIONES
FINANCIERAS

Del análisis y revisión a la información financiera se observó que la cuenta 2111 "Servicios
personales por pagar a corto plazo" refleja un saldo de $716,930.71, de los cuales $583,490.35
corresponden a saldos pendientes de pagar a los trabajadores por los servicios devengados durante

  EJERCICIO Y DESTINO DE LOS RECURSOS
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Artículos 302 del Código Financiero para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios, 1 párrafos sexto y séptimo y 148 del Presupuesto de Egresos del Estado de Tlaxcala para
el Ejercicio Fiscal 2022 y 12 fracción XI del Acuerdo que Establece los Lineamientos y Políticas Generales del Ejercicio del Presupuesto, las Medidas de Mejora y
Modernización, así como de Austeridad del Gasto Público de la Gestión Administrativa.

NORMATIVIDAD
INCUMPLIDA

Artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 13 fracciones I y II de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los
Municipios, 272, 275, 288 y 302 del Código Financiero para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios, 1 párrafos sexto y séptimo y 148 del Presupuesto de Egresos del
Estado de Tlaxcala para el Ejercicio Fiscal 2022 y 8 del Acuerdo que establece los Lineamientos y Políticas Generales del Ejercicio del Presupuesto, las Medidas de Mejora
y Modernización, así como de Austeridad del Gasto Público de la Gestión Administrativa.


NORMATIVIDAD
INCUMPLIDA






ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR
OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES NO SOLVENTADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

AUDITORÍA FINANCIERA

ENTE FISCALIZABLE: PATRONATO PARA LAS EXPOSICIONES Y FERIAS EN LA CIUDAD DE TLAXCALA PROMOCIONES DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA SANCIONATORIA (PRAS)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: INGRESOS PROPIOS


 PERIODO REVISADO: 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE

Núm


Prog

Núm


Obs

REFERENCIA

PÓLIZA / DOCUMENTO FECHA
CONCEPTO IMPORTE 


($)

MONTO

OBSERVADO


($)
DESCRIPCIÓN DEL RESULTADO



Estado de Situación
Financiera









Balanza de
comprobación









P00412




P00413




P00411




P00414


31/12/2022










Al 31 de
diciembre
de 2022







31/12/2022




31/12/2022




31/12/2022




31/12/2022


Servicios
personales por
pagar a corto
plazo



Prima vacacional
al personal

Prima vacacional
al personal
eventual

Compensaciones
al personal

Prima vacacional
ejercicio 2022

Prima vacacional
ejercicio 2022

Compensación
por Feria Tlaxcala
2022

Compensación
por Villa Navideña
2022


716,930.71 










305,624.49 




3,522.91 






403,772.37 




176,195.07 




3,522.91 




229,352.37 






174,420.00 


CONTRAIDAS SIN
SER PAGADAS

el ejercicio fiscal 2022, sin embargo, se detectó que el Patronato no cuenta con liquidez para hacer
frente a sus compromisos a corto plazo debido a que sus obligaciones contraídas a corto plazo son
mayores al saldo que integra la cuenta contable de Bancos por $367,870.55, siendo responsabilidad
de la Presidenta Ejecutiva del Patronato para las Exposiciones y Ferias en la Ciudad de Tlaxcala y el
Jefe de Departamento de Finanzas y Administración la correcta administración y ejercicio de los
recursos del Patronato, por lo anterior los Servidores Públicos no observaron los criterios de
racionalidad, austeridad, disciplina presupuestaria y transparencia. Se muestra:

Prima vacacional al personal
Póliza Cuenta Concepto Importe por pagar ejercicio

P00412 2111-3-1322 Prima vacacional al personal 176,195.07
P00413 2111-3-1325 Prima vacacional al personal eventual 3,522.91

Compensaciones al personal
Póliza Cuenta Concepto Importe por pagar ejercicio

P00411 2111-3-1342 Compensación al personal 229,352.37
P00414 2111-3-1342 Compensación al personal 174,420.00

Estado de Situación
Financiera


31/12/2022

 Proveedores por
pagar a corto
plazo



7,373,894.07 








Balanza de
comprobación













Al 31 de
diciembre
de 2022






Deudas por
Adquisición de
Bienes y
Contratación de
Servicios por
Pagar a Corto
Plazo



5,972,814.07 







1,401,080.00 

OBLIGACIONES
FINANCIERAS

CONTRAIDAS SIN
SER PAGADAS

Del análisis y revisión a la información financiera se observó que la cuenta 2112 "Proveedores por
pagar Corto Plazo" refleja un saldo de 7,373,894.07, correspondientes a la contratación de servicios
para los eventos denominados Feria Tlaxcala 2022 y Villa Navideña 2022, sin embargo, se detectó
que el Patronato no cuenta con liquidez para hacer frente a sus compromisos a corto plazo debido a
que sus obligaciones contraídas son mayores al saldo que integra la cuenta contable de Bancos por
$367,870.55, siendo responsabilidad de la Presidenta Ejecutiva del Patronato para las Exposiciones
y Ferias en la Ciudad de Tlaxcala y el Jefe de Departamento de Finanzas y Administración la
correcta administración y ejercicio de los recursos del Patronato, por lo anterior los Servidores
Públicos no observaron los criterios de racionalidad, austeridad, disciplina presupuestaria y
transparencia. Se muestra:

Deudas por Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios por Pagar a Corto Plazo

Cuenta Proveedor Póliza
Importe pendiente de

pago
2112-1-
000005

CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BÁSICOS
P00375 0.84
P00424 188,241.38
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Artículos 7 fracciones I y VI de la Ley General de Responsabilidades Administrativas y 302 del Código Financiero para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios.302 del
Código Financiero para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios, 1° párrafo séptimo y 148 del Presupuesto de Egresos del Estado de Tlaxcala para el Ejercicio Fiscal 2022.	

NORMATIVIDAD
INCUMPLIDA






ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR
OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES NO SOLVENTADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

AUDITORÍA FINANCIERA

ENTE FISCALIZABLE: PATRONATO PARA LAS EXPOSICIONES Y FERIAS EN LA CIUDAD DE TLAXCALA PROMOCIONES DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA SANCIONATORIA (PRAS)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: INGRESOS PROPIOS


 PERIODO REVISADO: 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE

Núm


Prog

Núm


Obs

REFERENCIA

PÓLIZA / DOCUMENTO FECHA
CONCEPTO IMPORTE 


($)

MONTO

OBSERVADO


($)
DESCRIPCIÓN DEL RESULTADO



Deudas por
Adquisición de
Bienes
Inmuebles,
Muebles e
Intangibles por
Pagar a Corto
Plazo



P00375

P00424

P00376

P00425




P00367

P00393

P00420

P00421

P00416




P00419

P00432

P00415




P00423




C00496




P00263

P00430

P00417

P00391

P00418

P00422




P00427




P00428

P00429

P00431




P00433




P00434


30/11/2022

31/12/2022

30/11/2022

31/12/2022




21/11/2022

21/11/2022

21/11/2022

31/12/2022

31/12/2022




31/12/2022

21/11/2022

31/12/2022




31/12/2022




22/11/2022




31/10/2022

31/12/2022

31/12/2022

07/12/2022

31/12/2022

31/12/2022




21/11/2022




21/11/2022

21/11/2022

21/11/2022




21/11/2022




21/10/2022


CFE
Suministrador

CFE
Suministrador

Servicio telefonico

Servicio de agua
potable

Grupos musicales

Pipas de agua

Pipas de agua

Pipas de agua

Renta de
gigantografia

Iluminación Villa

Renta de
pantallas

Renta de tobogan
Villa

Gafetes y
publicidad villa

Material para
mantenimiento

Traslado de
valores

Traslado de
valores

Red electrico

Circo villa
navideña

Seguridad en Villa

Aguinaldos de
dulces

Presentación
teatro del pueblo

Cabina de radio


10,825.84 

188,241.38 


2,260.00 

189,185.00 




75,100.00 


161,200.05 

2,600.00 


16,250.07 

711,507.17 




706,113.63 

767,180.00 


1,276,000.00 




41,500.00 




1,434.02 




2,529.38 

17,604.23 


527,390.47 

696,000.00 


95,457.84 

74,029.46 




50,000.00 




40,000.00 


339,000.00 

26,200.00 




248,500.00 




1,180,000.00 


2112-1-
000020

TELEFONOS DE MÉXICO SAB DE CV P00376 1,224.44

2112-1-
000035

COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MPO
TLAXCALA

P00425 189,185.12

2112-1-
000044

JUAN MANUEL FLORES PEREZ P00367 75,100.00

2112-1-
000077

JUAN MARTINEZ CRUZ
P00393

100,050.12P00420
P00421

2112-1-
000082

LUCES FELIZ SA DE CV P00416 711,507.17

2112-1-
000083

KEY ON HAND P00419 706,113.63

2112-1-
000094

DURELL SERVICES CONSULTING SA DE CV P00432 767,180.00

2112-1-
000107

SOLUCION EN LLAVE SA DE CV P00415 1,276,000.00

2112-1-
000150

GUILLERMO TORRES CUATEPOTZO P00423 41,500.00

2112-1-
000159

ALEJANDRA SALDAÑA TONIX C00496 - 0.01

2112-1-
000172

COMPAÑIA MEXICANA DE TRASLADO DE VALORES SA DE CV
P00263 2,529.38
P00430 17,604.23

2112-1-
000228

ERIK MORALES SALDAÑA P00417 527,390.47

2112-1-
000234

DEFINITE SOLUTION, S.A DE C.V. P00391 496,000.00

2112-1-
000246

GRUPO INDUSTRAL CEPZ,S.A. DE C.V. P00418 95,457.84

2112-1-
000247

GUADALUPE MONTIEL PARADA P00422 74,029.46

2112-1-
000248

ASOCIACION NACIONAL DE ACTORES P00427 50,000.00

2112-1-
000250

DULCE MARIA HERNANDEZ MUÑOZ P00428 40,000.00

2112-1-
000251

GLOBAL EVENTOS FERIA TLAXCALA 2022 P00429 339,000.00

2112-1-
000253

MEDIOS DE COMUNICACION GLOBAL P00431 26,200.00

2112-1-
000254

MATTO ZONA GANADERA 248,500.00






ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR
OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES NO SOLVENTADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

AUDITORÍA FINANCIERA

ENTE FISCALIZABLE: PATRONATO PARA LAS EXPOSICIONES Y FERIAS EN LA CIUDAD DE TLAXCALA PROMOCIONES DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA SANCIONATORIA (PRAS)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: INGRESOS PROPIOS


 PERIODO REVISADO: 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE

Núm


Prog

Núm


Obs

REFERENCIA

PÓLIZA / DOCUMENTO FECHA
CONCEPTO IMPORTE 


($)

MONTO

OBSERVADO


($)
DESCRIPCIÓN DEL RESULTADO





P00373




06/12/2022


Eventus
culturales

Medios de
comunicación

Mantenimiento
zona ganadera

Adquisicion de
sistema de
taquillas

Compra de
gigantografia




421,080.00 





Deudas por Adquisición de Bienes Inmuebles, Muebles e Intangibles por Pagar a Corto Plazo

Cuenta Proveedor Póliza
Importe pendiente de

pago
2112-2-
000140

TOGUI TECNO INOVACIONES SA DE CV P00434 1,180,000.00

2112-2-
000225

EDIFICACIONES Y MAQUINARIA PESADA ENKI P00373 221,080.00

C00289




C00325




C00342




C00407




C00438




C00454




C00463




C00489




C00501

12/10/2022




25/10/2022




29/10/2022




03/11/2022




09/11/2022




14/11/2022




17/11/2022




18/11/2022




22/11/2022

Gastos de orden
social y cultural

450,000.00 




300,000.00 




200,000.00 




200,000.00 




200,000.00 




200,000.00 




200,000.00 




1,000,000.00 




230,000.00

INCUMPLIMIENTO
E

INCONSISTENCIAS
AL

PROCEDIMIENTO
DE ADJUDICACIÓN

Mediante requerimientos de información DAEE/036/2023 de fecha 25 de enero del 2023 y
DAEE/293/2023 de fecha 30 de marzo de 2023, se solicitó al Patronato para las Exposiciones y
Ferias en la Ciudad de Tlaxcala, la evidencia documental respecto de los expedientes de
procedimientos de adjudicación y de las erogaciones por adquisiciones de bienes y/o servicios, de lo
cual se identificó la adquisición de Rider a utilizarse en los diversos espacios donde habrá
presentación de artistas y/o agrupaciones durante el evento denominado “Feria Tlaxcala 2022”,
adjudicado a favor del proveedor Key On Hand S.A. de C.V. por $2,980,000.00 y pagados mediante
transferencias electrónicas de la cuenta ******2451 aperturada en la institución financiera BBVA
México SA; en relación a lo anterior, a través de los oficios P.E./443/2022 de fecha 01 de febrero del
2023 y P.E./122/2023 de fecha 03 de abril de 2023, puso a disposición la información requerida, no
obstante, de la revisión documental, se detectó lo siguiente:
A. Se determinaron inconsistencias en el procedimiento de adjudicación toda vez que omitieron
apegarse a lo establecido en la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de
Tlaxcala y al Presupuesto de Egresos del Estado de Tlaxcala para el Ejercicio Fiscal 2022 que a
letra dicen:
Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala
Capítulo III
De la Licitación Pública
Artículo 24. Las adquisiciones, arrendamientos de bienes muebles e inmuebles y prestación de
servicios de cualquier naturaleza se adjudicarán, a través de licitaciones públicas, a fin de asegurar
a la convocante, las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento,
oportunidad y demás circunstancias pertinentes, de acuerdo con lo que establece esta ley, y como a
continuación se expone:
I. Se emitirá convocatoria pública, para que libremente se presenten proposiciones solventes en
sobre cerrado que será abierto públicamente;
II. El sobre a que hace referencia la fracción anterior podrá entregarse a elección del licitante en el
lugar de celebración del acto de presentación y apertura de proposiciones; o bien, si así lo establece

  ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
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Artículos 7 fracciones I y VI de la Ley General de Responsabilidades Administrativas, 302 del Código Financiero para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios, 1° párrafo
séptimo y 148 del Presupuesto de Egresos del Estado de Tlaxcala para el Ejercicio Fiscal 2022.

NORMATIVIDAD
INCUMPLIDA






ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR
OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES NO SOLVENTADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

AUDITORÍA FINANCIERA

ENTE FISCALIZABLE: PATRONATO PARA LAS EXPOSICIONES Y FERIAS EN LA CIUDAD DE TLAXCALA PROMOCIONES DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA SANCIONATORIA (PRAS)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: INGRESOS PROPIOS


 PERIODO REVISADO: 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE

Núm


Prog

Núm


Obs

REFERENCIA

PÓLIZA / DOCUMENTO FECHA
CONCEPTO IMPORTE 


($)

MONTO

OBSERVADO


($)
DESCRIPCIÓN DEL RESULTADO



la convocante, enviarlo a través de servicio postal o de mensajería, o por medios remotos de
comunicación conforme a las disposiciones administrativas que establezca la convocante;
III. En el caso de las proposiciones presentadas por medios remotos de comunicación electrónica, el
sobre será generado mediante el uso de tecnologías que resguarden la confidencialidad de la
información de tal forma que sea inviolable, conforme a las disposiciones técnicas que al efecto
establezca el Órgano de Control Interno;
IV. Las propuestas presentadas deberán ser firmadas autógrafamente por los licitantes o sus
apoderados; en el caso de que éstas sean enviadas a través de medios de comunicación
electrónicos, se emplearán formas de identificación electrónica, los cuales producirán los mismos
efectos que las leyes otorgan a los documentos correspondientes y, en consecuencia, tendrán el
mismo valor probatorio, y
V. Los órganos de control interno, se encargarán del sistema de certificación de los medios de
identificación electrónica que utilicen los licitantes y serán responsables de ejercer el control de
estos medios, salvaguardando la confidencialidad de la información que se remita por esta vía.
Presupuesto de Egresos del Estado de Tlaxcala para el Ejercicio Fiscal 2022
Artículo 135. …
Los montos máximos para las adquisiciones que podrán realizar las Dependencias y Entidades
durante el Ejercicio Fiscal 2022, se sujetarán a los lineamientos siguientes:

Toda vez que mediante acta segunda sesión ordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Patronato realizada el 04 de abril de 2022, en el punto III de la Orden del día
presentan propuesta y en su caso validación de la solicitud para la excepción a la licitación pública
en la modalidad de adjudicación directa mediante acuerdo 01/2a./CAAS/2022, con fundamento en el
Artículo 22 fracción III y 37 Y y 38 fracción VIII de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y
Servicios del Estado de Tlaxcala, para la contratación del foro del artista y rider para el evento
denominado "Gran Feria Tlaxcala 2022" que a letra señalan:
Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala
Artículo 22. A fin de asegurar las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes, la convocante, podrá contratar
adquisiciones, arrendamientos y servicios, mediante los procedimientos de adjudicación que a
continuación se señalan:
I. ….
II. ….
III. Adjudicación directa
Artículo 37. La convocante, en los supuestos que prevé esta ley, bajo su responsabilidad, podrán
optar por no llevar a cabo el procedimiento de licitación pública, y celebrar contratos a través de los
procedimientos de invitación a cuando menos tres personas o de adjudicación directa.
La selección del procedimiento que realice la convocante, deberá fundarse y motivarse según las

MODALIDAD DE CONTRATACION
EN UNIDAD DE MEDIDA


Y ACTUALIZACION (UMA)
EN PESOS

DE HASTA DE HASTA
ADJUDICACIÓN DIRECTA 0.01 8,065.00 0.01 776,014.30
INVITACIÓN A CUANDO MENOS 3 PERSONAS 8,065.01 21,092.00 776,014.31 2,029,472.24
LICITACIÓN PÚBLICA MAYOR A 21,092.01 MAYOR A 2,029,472.25






ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR
OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES NO SOLVENTADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

AUDITORÍA FINANCIERA

ENTE FISCALIZABLE: PATRONATO PARA LAS EXPOSICIONES Y FERIAS EN LA CIUDAD DE TLAXCALA PROMOCIONES DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA SANCIONATORIA (PRAS)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: INGRESOS PROPIOS
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Núm


Prog

Núm
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REFERENCIA

PÓLIZA / DOCUMENTO FECHA
CONCEPTO IMPORTE 


($)

MONTO

OBSERVADO


($)
DESCRIPCIÓN DEL RESULTADO



circunstancias que concurran en cada caso, en criterios de economía, eficacia, eficiencia,
imparcialidad y honradez, que aseguren las mejores condiciones para los sujetos de esta ley.
El acreditamiento de los criterios mencionados y la justificación de las razones para el ejercicio de la
opción, deberá constar por escrito y ser firmado por el titular de la convocante respectiva, debiendo
someterse a la aprobación del Comité que corresponda.
En cualquiera de los supuestos señalados, se invitará a personas que cuenten con capacidad de
respuesta inmediata, así como con los recursos técnicos, financieros y demás que sean necesarios,
y cuyas actividades comerciales o profesionales estén directamente relacionadas con los bienes o
servicios objeto del contrato a celebrarse.
Los órganos de control interno, deberán llevar un registro de las operaciones y contratos
formalizados durante el ejercicio, acompañando copia de la determinación o dictamen en el que se
hará constar el análisis de la o las propuestas y las razones para la adjudicación del contrato. No
será necesario rendir este informe en las operaciones que se realicen mediante los procedimientos
de invitación a cuando menos tres personas y de adjudicación directa, cuando las mismas
reencuentren dentro de los montos máximos aprobados en el Decreto de Presupuesto de Egresos.
Artículo 38. La convocante bajo su responsabilidad, podrá contratar adquisiciones, arrendamientos y
servicios, sin sujetarse al procedimiento de licitación pública, a través de los procedimientos de
invitación a cuando menos tres personas o de adjudicación directa, cuando:
VIII. Se trate de adquisiciones, arrendamientos y servicios de urgencia reconocida o derivados de
circunstancias imprevistas, que de no llevarse a cabo pudieran afectar la realización de un programa
prioritario o alterar el orden social, la economía, los servicios públicos, la salubridad, la seguridad o
el ambiente de alguna zona o región del Estado, o bien, puedan generar pérdidas o costos
adicionales importantes;
B. Mediante Cuarta Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios de
fecha 12 de agosto de 2022, punto número III del orden del día, “Análisis y deliberación de
propuestas económicas para la proveeduría de rider para el evento “Feria Tlaxcala 2022”, con fecha
02 de agosto de 2022 se gira invitación a las empresas: Definite Solution, Azprotec S.A. de C.V. y
Key On Hand S.A. de C.V., con la finalidad de presentar una propuesta económica para proveer el
Raider para el evento Feria Tlaxcala 2022, recibidas con fecha 11, 9 y 8 de agosto de 2022
respectivamente. Deliberando contratar a la empresa Key On Hand S.A. de C.V.
De lo anterior se determinaron inconsistencias en el procedimiento de adjudicación toda vez que
omitieron apegarse a lo establecido en la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del
Estado de Tlaxcala que a letra dice:
Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala
Capítulo V
Del Procedimiento de Invitación
Artículo 39. El procedimiento de invitación a cuando menos tres personas se sujetarán a lo
siguiente:
I. El acto de presentación y apertura de proposiciones se llevará a cabo en dos etapas, para lo cual
la apertura de los sobres podrá hacerse sin la presencia de los correspondientes licitantes, pero
invariablemente se invitará a un representante del órgano de control que corresponda, así como a la
Secretaría o Tesorería correspondiente;
II. La evaluación sólo podrá llevarse a cabo cuando existan como mínimo tres propuestas
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susceptibles de analizarse técnicamente;
III. Las invitaciones que se emitan para participar en el procedimiento de adjudicación, indicarán
como mínimo, la cantidad y descripción de los bienes o servicios requeridos, plazo y lugar de
entrega, así como condiciones de pago;
IV. Los plazos para la presentación de las proposiciones se fijarán para cada operación, atendiendo
al tipo de bienes o servicios requeridos, así como a la complejidad para elaborar la propuesta, y
V. Las demás disposiciones de esta ley que resulten aplicables.
Reglamento de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala
Articulo 41.- La invitación a cuando menos tres personas y la adjudicación directa, por excepción a
la licitación pública, podrá fundamentarse en las hipótesis contenidas en el artículo 38 de la Ley,
siendo éste el que establece los casos específicos por los cuales, el titular de la contratante podrá
exceptuar la realización del procedimiento de licitación pública, enviando dicha justificación a la
Dirección General de Adquisiciones, Recursos Materiales y Servicios para la realización del
procedimiento.
En consecuencia se determina que:
1. No realizaron el acto de presentación y apertura de propuestas en dos etapas.
2. Las invitaciones realizadas a los proveedores no consideran la cantidad y descripción de los
bienes o servicios requeridos, plazo y lugar de entrega, así como condiciones de pago, así como
acreditar que fueron recibidas por los proveedores.
3. La fundamentación realizada por el Patronato no se sujeta a la hipótesis contenida en el artículo
38 fracción VIII de la Ley de Adquisiciones Arrendamiento y Servicios del Estado de Tlaxcala, toda
vez que la adquisición no deriva de urgencia reconocida o derivados de circunstancias imprevistas,
que de no llevarse a cabo pudieran afectar la realización de un programa prioritario o alterar el orden
social, la economía, los servicios públicos, la salubridad, la seguridad o el ambiente de alguna zona
o región del Estado, o bien, puedan generar pérdidas o costos adicionales importantes.





Expediente de
procedimiento de

Adjudicación



Diciembre
2022



Togui Tecno
Innovaciones S.A.
de C.V.



1,500,000.00 

INCUMPLIMIENTO
E

INCONSISTENCIAS
AL

PROCEDIMIENTO
DE ADJUDICACIÓN

Mediante requerimiento de información DAEE/036/2023 de fecha 25 de enero del 2023, se solicitó al
Patronato para las Exposiciones y Ferias en la Ciudad de Tlaxcala, la evidencia documental
respecto de los expedientes de procedimientos de adjudicación de lo cual se identificó la adquisición
de Sofware de Control Operativo y Administrativo para Control de Taquilla, adjudicado a favor del
proveedor Togui Tecno Innovaciones S.A. de C.V. por $1,500,000.00; en relación a lo anterior, a
través del oficio P.E./443/2022 de fecha 01 de febrero del 2023 puso a disposición la información
requerida, no obstante, de la revisión documental, se detectó lo siguiente:
A. El Patronato celebró Contrato de Arrendamiento de Sofware de Control Operativo y
Administrativo para la “Feria de Tlaxcala Edición 2022” por un importe de $600,000.00 con el
proveedor Togui Tecno Innovaciones S.A. de C.V el día 10 de agosto de 2022, conforme a la
propuesta detallada como anexo 5 la cual señala lo siguiente:
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Artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 42 párrafo primero y 43 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 22 fracción III, 24 y
37 y 39 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala,31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 y
53 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, 302 del Código Financiero para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios,
135 y 148 del Presupuesto de Egresos del Estado de Tlaxcala para el Ejercicio Fiscal 2022 y 12 fracción IV del Acuerdo que establece los Lineamientos y Políticas
Generales del Ejercicio del Presupuesto, las Medidas de Mejora y Modernización, así como de Austeridad del Gasto Público de la Gestión Administrativa.

NORMATIVIDAD
INCUMPLIDA






ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR
OBSERVACIONES Y RECOMENDACIONES NO SOLVENTADAS DEL EJERCICIO FISCAL 2022

AUDITORÍA FINANCIERA

ENTE FISCALIZABLE: PATRONATO PARA LAS EXPOSICIONES Y FERIAS EN LA CIUDAD DE TLAXCALA PROMOCIONES DE RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA SANCIONATORIA (PRAS)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: INGRESOS PROPIOS


 PERIODO REVISADO: 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE

Núm


Prog

Núm


Obs

REFERENCIA

PÓLIZA / DOCUMENTO FECHA
CONCEPTO IMPORTE 


($)

MONTO

OBSERVADO


($)
DESCRIPCIÓN DEL RESULTADO



La renta de “Software operativo y de control”, que será desarrollado y proporcionado en forma de
renta por parte de “EL ARRENDADOR” a favor del Patronato para las Exposiciones y Ferias en la
Ciudad de Tlaxcala para su evento “Feria de Tlaxcala 2022”, totalmente personalizado a las
necesidades del evento, incluye lo siguiente:
• Módulo de usuarios
• Comercialización de Stands
• Generación de firma electrónica
• Semaforización de stands y registro de expositores
• Central de indicadores (base de datos)
• Mapeo en Tercera Dimensión de la zona
• Tablero de métricos y gráficos (analíticos)
• Página web (alimentación de landing page
• Generación de boletos
• Lectura y validación de boletos
El desarrollo y la implementación de software estará vigente paulatinamente del 01 de julio al 30 de
noviembre del año en curso y “EL ARRENDADOR” dará capacitación a personal designado por el
“ARRENDATARIO”
El soporte técnico puede proveerse de la siguiente manera:
• Presencial en horario laboral lunes a viernes, de 9:00 am a 7:pm, sábados y domingos, personal
necesario cuando se requiera asistencia durante el periodo que dure el programa” Feria de Tlaxcala
edición 2022”.
• Via telefónica durante el periodo que dure el programa “Feria de Tlaxcala edición 2022”.
• Team viewer (remoto vía presencial y/o telefónica).
Para soporte técnico y generación de gafetes “EL ARRENDATARIO” designará un espacio para
oficina estacional a “EL ARRENDADOR” en fecha del 01 de Octubre al 30 de Noviembre del
presente año, los consumibles y equipos necesarios para operar la renta del sistema corren por
cuenta del “EL ARRENDADOR”
El desarrollo del Sofware de control operativo y administrativo para la “Feria de Tlaxcala 2022” será
analizado de manera detallada para su desarrollo, mismo que es 100% cien por ciento
PERSONALIZADO para su funcionamiento.
B. Mediante Quinta Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios de
fecha 12 de diciembre de 2022, punto número III del orden del día, “Análisis y deliberación de
propuestas económicas para adquirir un software operativo y administrativo de sistema de taquillas
para los diferentes eventos a realizar con beneficio para el patronato”, con fecha 09 de diciembre de
2022 se gira invitación a las empresas: Togui Tecno Innovaciones SA de CV, Soluciones
Tecnológicas SA de CV y Exagon Inc, con la finalidad de presentar una propuesta económica para
adquirir un software operativo y administrativo de sistema de taquillas, recibidas con fecha 12 de
diciembre de 2022, determinando contratar a la empresa Togui Tecno Innovaciones SA de CV.
De lo anterior se determinaron inconsistencias en el procedimiento de adjudicación toda vez que
omitieron apegarse a lo establecido en el artículo 39 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y
Servicios del Estado de Tlaxcala, relativo al procedimiento de invitación a cuando menos tres
personas, toda vez que:

1. No realizaron el acto de presentación y apertura de propuestas en dos etapas.
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2. Las propuestas presentadas por los proveedores no se consideran susceptibles a analizarse
técnicamente, puesto que no se describen los bienes o servicios requeridos, plazo y lugar de
entrega, así como condiciones de pago, toda vez que solo se presentaron propuestas
económicas, las cuales presentan inconsistencias, puesto que la fecha de propuesta por Togui
Tecno Innovaciones SA de CV es del 15 de julio de 2022, Soluciones Tecnológicas SA de CV de
fecha 04 de julio de 2022 y Exagon Inc del 20 de junio de 2022, en este sentido fueron emitidas
previo a la emisión de las invitaciones.

3. Las invitaciones realizadas a los proveedores no consideran la cantidad y descripción de los
bienes o servicios requeridos, plazo y lugar de entrega, así como condiciones de pago.

En consecuencia celebraron Convenio Modificatorio al contrato abierto por el Arrendamiento de
Sofware de Control Operativo y Administrativo para la “Feria de Tlaxcala Edición 2022” mediante el
cual realiza la adquisición de “Software de Control Operativo y Administrativo para Control de
Taquilla", desarrollado a la medida, estableciendo que los pagos realizados por $320,000.00 por
concepto de arrendamiento sean considerados para cubrir el importe de la adquisición del Sistema,
quedando un adeudo de $1,180,000.00 pagadero en parcialidades; se detalla:



Aunado a lo anterior, de la modificación al objeto del contrato se establece: “EL ARRENDADOR”
otorga en venta a “EL ARRENDATARIO” un SOFTWARE DE CONTROL OPERATIVO Y
ADMINISTRATIVO PARA CONTROL DE TAQUILLA, desarrollado a la medida, propuesta detallada
en el presente contrato como “Anexo 1”, sin embargo el Patronato omitió integrar el anexo señalado.



1er parcialidad A más tardar el 31 de marzo de 2023 $295,000.00
2da parcialidad A más tardar el 30 de junio de 2023 $295,000.00
3ra parcialidad A más tardar el 30 de septiembre de 2023 $295,000.00
4ta parcialidad A más tardar el 30 de diciembre de 2023 $295,000.00

Artículos 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 42 párrafo primero y 43 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 22 fracción II y 39 de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Tlaxcala, 47, 48, 49, 50, 51, 52 y 53 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Estado de Tlaxcala, 302 del Código Financiero para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios, 148 del Presupuesto de Egresos del Estado de Tlaxcala para el
Ejercicio Fiscal 2022 y 12 fracción IV del Acuerdo que establece los Lineamientos y Políticas Generales del Ejercicio del Presupuesto, las Medidas de Mejora y
Modernización, así como de Austeridad del Gasto Público de la Gestión Administrativa.
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11  TOTAL DE OBSERVACIONES.


